
  
 

Krajská agentura pro zemědělství a venkov 
Praha a Středočeský kraj 

 

Z á p i s 
Z VI. Krajského setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov konaného  

1. – 2. prosince 2011    
V Petrovicích a Solenici  na Příbramsku 

 
Partneři Krajské Sítě pro venkov ve Středočeském kraji se tentokrát sešli na Příbramsku, aby v závěru 
roku zhodnotili práci CSV, vyměnili si zkušenosti a informace a podívali se na úspěšně realizované 
projekty na venkově. 
 

Setkání zahájila ředitelka  KAZV Praha a Středočeský kraj ing. Jitka Vovesná 
 

1. Část programu – Petrovice 
 

- Starosta  obce Petrovice Petr Štěpánek přivítal účastníky setkání, představil obec a 
úspěšně realizované projekty v Petrovicích. 

 

 
 

 



- Na to se všichni účastníci odebrali na prohlídku obce, která v minulosti získala 
výborná umístění v soutěži Vesnice roku a stala se již dvakrát Vesnicí roku 
Středočeského kraje. Zajímavá je rekonstrukce starých sklepení, areál nyní slouží jako 
kulturní zázemí obce. Cestou bylo zajímavé se pokochat dřevořezbami a sochami z 
pokácených stromů. Podívali se na třídírnu odpadů a obecní kompostárnu.  

- Následovalo představení Zemědělské farmy Krásná Hora , exkurze  Zemědělská farma 
Petrovice, chov skotu s tržní produkcí mléka, bioplynová stanice, kompostárna, 
uložení digestátu z BPS  – průvodcem po farmě byl ing. Jiří Zelenka, ředitel 
společnosti. Exkurze byla velmi zajímavá a účastníci měli řadu dotazů, které pan 
ředitel velmi fundovaně a ochotně zodpovídal. 

 

 
 

 
 
 

- Návrat do sálu restaurace Modrá hvězda – kde následovala velmi zajímavá přednáška 
na téma: Kompostování zemědělské zbytkové biomasy a bioodpadů v obci, proč a jak 
kompostovat – Ing. Petr Plíva, CSc. , VÚZT,v.v.i. Praha 6   

 
 
 
 
 



2. Část programu – Solenice 
- Akce a aktivity CSV ve Středočeském kraji v roce 2011 – zhodnocení co se nám 

povedlo a kde máme co napravovat. Návrhy akcí a aktivit pro rok 2012.                     
Dr. Věra Libichová – koordinátor CSV 

- Prezentace starostů obcí oceněných v soutěži Vesnice roku: 
 Hlavenec – starostka paní ing. Smotlachová, Vesnice SK 2011, v celostátním kole na 

2. místě 
 Kamýk nad Vltavou – ing. J. Vencovský, bílá stuha 
 Šípy – starostka paní Paulová, oranžová stuha 
 Dobšice – pan Malý, modrá stuha, zástupci obce doplnili prezentaci kulturním 

doplňkem 
 Teplýšovice – starosta pan Škvor, zelená stuha 

 
- Program byl doplněn o zajímavé aktuální  informace   SZIF – přímé platby, projekty 

PRV, s kterými vystoupil téměř v závěru ředitel RO SZIF ing. Zdeněk Procházka. 
- Závěr setkání patřil opět ředitelce KAZV ing. Jitce Vovesné, která všem poděkovala za 

zájem, ukázněnost a popřála pěkné Vánoce a nový rok. 
 

Účastníci setkání využili přítomnost starostů, zástupců AZV a dalších hostů k široké diskusi. 
Partnerům byly předány propagační předměty CSV Středočeského kraje. 
 
Zapsala: Dr. Věra Libichová 
Schválila: ing. Jitka Vovesná 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 


